

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (не аудировано)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (не аудировано)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		3,969,455	(2,188,781)
Корректировки:			
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6	3,970,794	13,440,414
Формирование прочих резервов	6	242,808	100,832
Доход от первоначального признания финансовых инструментов		-	(102,005)
Доход от выгодной покупки		-	(3,322,617)
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств, нематериальных активов		(21,956)	67,081
Переоценка валютных статей, нетто	8	9,979,821	1,464,803
Амортизация (премии)/дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		(13,528)	26
Амортизация основных средств, нематериальных активов и инвестиционной недвижимости	10	419,719	423,941
Изменение в начисленных процентах, нетто		(1,882,649)	4,675,848
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов и обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7	(52,132)	(384,109)
Убыток от обесценения запасов	10	281,591	-
Денежные потоки от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		16,893,923	14,175,433
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(814,411)	(675,433)
Драгоценные металлы		765	602
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		(6,269)	(9,555,264)
Средства в банках и других финансовых учреждениях		(96,924,697)	25,074,337
Ссуды, предоставленные клиентам		51,007,015	(66,051,295)
Прочие активы		(276,215)	123,823
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед Центральным банком Российской Федерации		(63,192,819)	86,569,201
Средства банков и других финансовых учреждений		34,817,408	(115,433,716)
Средства клиентов		10,863,039	51,314,881
Выпущенные векселя и депозитные сертификаты		248,707	-
Прочие обязательства		1,607,557	(75,004)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		(45,775,997)	(14,532,435)
Налог на прибыль уплаченный		(436,132)	(2,396,695)
Чистый отток денежных средств от операционной деятельности		(46,212,129)	(16,929,130)

Прилагаемые примечания 1-29 являются неотъемлемой частью
настоящей сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА (ПРОДОЛЖЕНИЕ) (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (не аудировано)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (не аудировано)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(557,163)	(282,987)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов		551,631	58,531
Приобретение дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств		-	10,101,747
Приобретение инвестиционной недвижимости		-	(55,695)
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости		4,143	4,018
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		-	(56,742,542)
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(27,615,234)	(38,155,169)
Продажа инвестиций, имеющих в наличии для продажи		81,634,428	-
Приобретение паев паевого инвестиционного фонда		-	(6,787,851)
Поступления от продажи дочерних компаний		-	10
Поступления от продажи запасов		-	164,251
Чистый приток/(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности		54,017,805	(91,695,687)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Выпуск обыкновенных акций и эмиссионный доход		-	6,000,000
Погашение депозита от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		(6,700,000)	(3,000,000)
Поступления от продажи неконтрольных долей		-	66,586
Выпущенные долговые ценные бумаги		24,894,090	31,809,395
Погашенные долговые ценные бумаги		(23,481,193)	(10,953,016)
Выплаты процентов по бессрочным субординированным депозитам		(377,569)	-
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности		(5,664,672)	23,922,965
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		(299,247)	(14,731)
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		1,841,757	(84,716,583)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало периода (пересчитано)	12	58,459,393	123,775,176
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец периода	12	60,301,150	39,058,593

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года, составила 35,685,438 тыс. руб. и 44,172,294 тыс. руб., соответственно.

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года, составила 18,372,232 тыс. руб. и 30,436,307 тыс. руб., соответственно.